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ÖN SÖZ 

Türkiye’de yetişkinlere yönelik din eğitimini planlama ve 
yürütme görevi Diyanet İşleri Başkanlığı’na verilmiştir. 
Diyanet İşleri Başkanlığı, anayasa tarafından kendisine 
verilen (01.07.2010 tarih ve 6002 sayılı kanun) “toplumu 
din konusunda aydınlatma” görevini cami’de vaaz ve hut-
be, Kur’an Kursları, Yaz Kursları, yazılı ve görsel yayınlar, 
internet hizmeti şeklinde yerine getirmektedir. Bu yaygın 
din eğitimi faaliyetleri arasında Kur’an Kursları nicelik ve 
nitelik itibariyle önemli yere sahiptir. Zorunlu ilköğretimi 
bitirmiş her yaştan insanların devam ettiği bu kurslar çe-
şitli açılardan bilimsel araştırmalara konu edilmiştir.

Kur’an Kursları üzerine yapılan araştırmaları iki ayrı dö-
nemde değerlendirmek gerekir. Birinci dönemde yapı-
lanlar sekiz yıllık “Zorunlu Temel Eğitim” öncesi şartları 
incelemeyi hedef alan araştırmalardır. İkinci dönem ise, 
sekiz yıllık “Zorunlu Temel Eğitim” ile başlar. Her iki dö-
nem özellikle öğrenenlerin profilleri açısından farklı ka-
rakterler arz eder

Diyanet İşleri Başkanlığı’nca Türkiye genelinde Kur’an 
Kursları’nda 2004–2005 eğitim-öğretim yılında uygulama-
ya konan “Kur’an Kursları Öğretim Programı (Yüzünden 
Okuyanlar için)”nın yetişkin öğrencilerdeki din olgusuna 
ne derece uygun olup, onların ilgi, ihtiyaç ve beklentile-
rine hangi ölçüde cevap verdiğini, yetişkin özellikleri ile 
örtüşme düzeyini, yetişkin öğrencinin dini tutum ve dav-
ranışlarının oluşmasını nasıl etkilediğini (Ankara örnekle-
minde) ölçmeye çalışmıştır.
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Bu kitab çalışmamızda, 2008 yılında Ankara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Din Eğitimi Anabilim Dalında 
bitirdiğim ‘’Yetişkinlerde Din Olgusu ve Kuran Kursların-
da Öğretim’’ başlıklı doktora tezimden faydalanarak;

I. Bölümde, yetişkin, yetişkin eğitimi, yetişkin din eğitimi, 
yetişkinlik dönemi gelişimsel özellikleri ve dini ihtiyaç, ye-
tişkinlerde öğrenme konuları ele alınarak işlenmiş

II. Bölümde, Öğretim Programının yetişkin öğrencilerin 
ilgi, ihtiyaç ve beklentilerine ne derece cevap verdiğini 
incelemek amacıyla geliştirilen ölçme aracı ile elde edilen 
bulgular değerlendirilmiş

III. Bölümde bu değerlendirmelerden çıkan sonuçlar orta-
ya konarak, bunlara öneriler geliştirilmiştir.

 Ali Ünal
 Ankara, 2019


